令和３年９月９日

 大津中学校 保護者 様

                     大津町立大津中学校

      校長  浦田 安之

前期期末テストについて

 新秋の候、保護者の皆様におかれまして、ますますご健勝のことと拝察いたします。ま

た、各ご家庭で生徒の実情に合わせて対応をいただき、感謝いたします。

 さて、９月１５日～１７日の期末テストについて、下記のとおり実施をいたしますの

で、ご理解・ご協力をお願いいたします。

記

１ 期末テストの実施について

  ９月１５日（水）から１７日（金）の前期期末テストは、本日の時点では、予定通り

 行います。

（判断理由）

〇９月６日から９月９日の本校生徒の状況として、発熱などの体調不良による出席停止

 は、全校で１０名を上回ることはなく、多くの生徒は、感染への心配からの出席停止で

 した。

〇現在、大津中学校の生徒に陽性の生徒は出ておりませんが、今後、本校の状況がどのよ

 うになるのかは、不透明です。本校生徒に感染者がいないこの時期に、テストを実施す

 ることが、よりよいものであると判断しました。

２ 期末テストを延期または中止する場合

〇本校から新型コロナウイルス感染者がみられ、休校、学年閉鎖になった場合

 （感染状況をみて判断し、お知らせいたします）

３ テスト受験について

（１）９月１５日（水）～１７日（金）の期末テストについて

  ①生徒の受験は、基本的にこの期間にお願いします。

  ②以下の項目に一つでも当てはまる生徒は、出席・受験をお控えください。

  （以下の項目に当てはまる生徒は、出席停止となります）

   〇コロナウイルス陽性、濃厚接触者、接触者となっている生徒

   〇発熱、腹痛など体調に変化が見られる生徒

   〇家族が PCR 検査等を受け、その結果を待っている生徒

   〇家族に体調不良の方がいる生徒

（２）９月２１日（火）、２２日（水）の後日受験について

  ①１５日（水）～１７日（金）に受験できなかった生徒の受験日です。

  ②以下の項目に当てはまる生徒を対象として考えています。

   〇コロナウイルス陽性、濃厚接触者、接触者となっていたが、保健所から登校の

    許可を得た生徒

   〇１５日～１７日の期末テスト期間に、発熱、腹痛など体調に変化が見られた

    が、回復した生徒

（３）期末テスト、後日受験ができなかった生徒について

  ①別日に追試験を行います。実施の有無及び期日については、生徒の状況を踏まえ学

   校で判断し、当該生徒にお知らせします。

４ テストについて

（１）評価・評定への影響について

  〇期末テスト、後日受験、追試験で、評価・評定を区別して算出することはありませ

   んので、発熱などの場合に無理に登校することはお控えください。

  〇後日受験、追試験については、テストの内容が異なるため、テストの点数のみをお

   知らせし、順位等は出ません。

（２）期末テスト期間の感染対策

  〇教室は、空気の流れを作り換気をします。

  〇検温、マスクの着用、手洗いの徹底を図ります。

  〇期末テスト期間は、試験後、給食を食べ、１３時頃の下校を予定しています。詳細

   は、後日、バスキャッチにてお知らせします。

  〇下校後は、家庭での学習時間とします。外出等はお控えください。体調等に変化が

   あった場合は、学校へバスキャッチまたは電話での連絡をお願いします。